Se observa también la existencia de enfermedades intercurrentes o esporádicas de Sydenham y las enfermedades crónicas de Maximiliano Stoll, especialmente en el hospital general.

(Pág. 21) REFLEXIONES

El hombre se ve sometido por todas partes a una multitud de diversas causas que actúan entre si y sobre él y cuyo cambio es constante, y también es múltiple la capacidad de actuar de cada una de ellas. Estas causas, ya sean internas, ya sean externas perjudican a los cuerpos de forma distinta y así cada una de ellas, a causa del motivo por el cual se excita, a causa de su propia fuerza, colisión y constante movimiento, estimula las fuerzas internas del hombre de mil maneras, las exaspera, más aún, llega a destruirlas de tal forma que casi todas las enfermedades tienen su origen en estas causas. Supuesto esto, conviene averiguar el influjo y la fuerza de estas causas, tanto internas como externas, las cuales originan principalmente las enfermedades anteriormente dichas.

Solidorum tensio, firmitas, rigiditas, et elasticitas, fluidorumque densitas, et spissitudo, ab admosfera frigida, et humida, frigida, et sicca producta, cum respectu ad cibos, et vivendi consuetudinem, praedictos morbos causare, nemini fas sit dubitare.

Apud omnes inconcusum est usu debito alimentorum, tam solidorum, quam fluidorum, atque salubris aeris influxu, vitam, et salutem subsistere, atque conservari; ita ut illorum vitia, et abusus noxii, et infestissimi sint, et qui morbis omnibus ansam prebent: experientia compertum est omnium hominum vitae regimen, et consuetudinem distinctam esse, et frequentissi-

(Pág. 22) mam, inauditam, quam videmus vivendi metódum ab alimentorum usu, atque abusu exortam; et ideo mirandum est, quam parum, vel nihil impresa maneat certis corporibus, asperis, et durissimis temperamentis praeditis, immodica vivendi consuetudo: ceterum Ausonenses optimum habent vitae genus, cibos abundanter comedunt, optimae qualitatis plus alimenti continentes, et nutrimenti: facillime digerunt, et abundantem, et bonum chilum, sanguinem, bilemque eformant: sanguis in statu sano optime elaboratus est, fluidus, et etenuatus, circulus, faciliori negotio per omnia peragitur vasa, quae humectat, et aspergit, et in statu servat flexibilitatis, et elasticitatis; quod maxime favet, nedum ut circulatio faciliter peragatur, et ut functiones regulariter procedant; sed etiam ut humores melius perficiantur.

Nec a natura, nec ab arte extra corpus animale produci haudquaquam potest liquor sanguini analogus; hoc phenomenon vitae animalis, unicus est effectus: sanguis etenim, et sic reliqui humores, ex parte tenui, et diluta, et ex alia spissa coalescunt; ipse enim omnium humorum, veluti comunis mater censi debet, etsi ab eorum quocumque distinctus sit. Sanguis quoddam est mixtum ex parte serosa, fibrosa, et rubra constans, et vero simillimum est, quod inter has partes sanguinem constituentes, quaedam latet aptitudo, et reciprocum equilibrium, quae saluris perfectioni maxime contribuit; ex adverso semper ac debita deficiat pro-